



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района от 13.09.2018 г. № 372 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг»

КАРАР

№ 62

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», Исполнительный комитет Алькеевского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района от 13.09.2018 г. № 372 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее- Постановление) следующие изменения и дополнения:

В Приложении № 30 Постановления:

- в наименовании административного регламента слова ««жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в пункте 1.1. слова ««жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в пункте 2.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в пункте 2.3. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в подпункте 2 пункта 2.5. слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;
- в подпункте 3 пункта 2.5. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 настоящего Кодекса»;
- в подпункте 2 пункта 2.6. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в подпункте 3 пункта 2.6. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме» и слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;
- в подпункте 3 пункта 2.8. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 3 пункта 3.4.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 4 пункта 3.4.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 1 пункта 3.5.3. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 1 пункта 3.5.6. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 3 пункта 3.5.6. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 5 пункта 3.5.6. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 6 пункта 3.5.6. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 7 пункта 3.5.6. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 2 пункта 3.5.12. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 4 пункта 3.5.12. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 1 пункта 3.5.13. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 3 пункта 3.5.13. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце 2 пункта 3.6.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 3 пункта 3.6.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 4 пункта 3.6.1. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в пункте 3.6.2. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 1 пункта 3.6.3. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 2 пункта 3.6.3. слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;
- в абзаце 3 пункта 3.6.3. слова «Собственник жилого помещения» заменить словами «Собственник помещения в многоквартирном доме», слова «такого жилого помещения по договору социального найма» заменить словами «жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое было самовольно переустроено и (или) перепланировано,» , слова «такое жилое помещение» заменить словами «такое помещение»;
- в абзаце 4 пункта 3.6.3. слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;
- в абзаце 5 пункта 3.6.3. слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;
- в абзаце 6 пункта 3.6.3. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 7 пункта 3.6.3. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в абзаце 8 пункта 3.6.3. слова «нового собственника жилого помещения» заменить словами «нового собственника помещения в многоквартирном доме», слова «для собственника такого жилого помещения» заменить словами «для собственника жилого помещения», слова «такого жилого помещения в прежнее состояние» заменить словами «таких помещений в прежнее состояние», слова «такое жилое помещение не будет приведено» заменить словами «такие помещения не будут приведены», слова «такое жилое помещение подлежит» заменить словами «такие помещения подлежат»;
- в Приложении № 1 к Приложению № 30 Постановления слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме» и слова «жилым помещением» заменить словами «помещением в многоквартирном доме»;
- в Приложении № 2 к Приложению № 30 Постановления слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме», слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;

- в Приложении №3 к Приложению № 30 Постановления слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в Приложении №4 к Приложению № 30 Постановления слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в Приложении №5 к Приложению № 30 Постановления слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: <http://pravo.tatarstan.ru> и разместить на официальном сайте Алькеевского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: <http://alkeevskiy.tatarstan.ru>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Алькеевского муниципального района



И.В. Юсупов